(4) Desde Julio 2012, Activos ponderados por riesgo = activo ponderado por riesgo crediticio *1.00 + Requerimiento de patrimonio por riesgo crediticio * 10 + Requerimiento de
patrimonio por riesgo operacional * 10 * 1.00 (desde Julio 2014)
(5) Incluye requerimientos de capital para cubrir riesgo de precios y tasas de interés.
(6) Tier 1 Common Equity = Capital + Reservas - 100% deducciones (inversiones en subsidiarias, goodwill, activos intangibles y tributarios diferidos netos basados en
rendimientos futuros) + Utilidades Retenidas + Ganancias no realizadas.
(7) Activos ponderados por riesgos Ajustados = Activos ponderados por riesgos - (APPR de Activos intangibles, excluyendo goodwill, + APPR de impuesto diferido generado
como resultado de diferencias temporales en los impuestos sobre utilidades, en exceso de 10% of CET1, + APPR de impuestos diferidos generados como resultado de pérdidas
pasadas).
(8) Capital Regulatorio Nivel 1 / Activos ponderados por riesgo totales.
(9) Tier I Common Equity/ Activos ponderados por riesgos Ajustados
(10) Capital Regulatorio Total / Activos ponderados por riesgo totales (mínimo legal= 10% desde julio 2011).

Capital Regulatorio y Capitalización - SBS

S/ 000 Set-19 Jun-20 Set-20 TaT AaA

Capital 1,331,484   1,714,369   1,714,369   0.0% 28.8%

Reservas 207,129   246,305   246,305   0.0% 18.9%

Utilidades Acum. Con Acuerdo de Capit. -   -   -   n.a. n.a.

Provisiones (1) 131,241   144,980   127,730   -11.9% -2.7%

Deuda Subordinada Perpetua -   -   -   n.a. n.a.

Deuda Subordinada 154,000   130,000   130,000   0.0% -15.6%

Inversiones en subsidiarias y otros, netas de ganancias no realizadas y utilidades -   -   -   - -

Inversiones en subsidiarias y otros -   -   -   - -

Ganancia no realizada y utlidades en subsidiarias -   -   -   - -

Goodwill (139,180)   (139,180)   (139,180)   0.0% 0.0%

Total Capital Regulatorio 1,684,673   2,096,473   2,079,224   -0.8% 23.4%

Capital Regulatorio Nivel 1 (2) 1,396,696   1,818,754   1,818,754   0.0% 30.2%

Capital Regulatorio Nivel 2 (3) 287,977   277,719   260,469   -6.2% -9.6%

Activos ponderados por riesgo totales - SBS (4) 10,985,106   13,154,838   11,755,497   -10.6% 7.0%

Activos ponderados por riesgo crediticio 10,203,773   11,052,499   9,736,476   -11.9% -4.6%

Activos ponderados por riesgo de mercado (5) 105,056   160,484   114,638   -28.6% 9.1%

Activos ponderados por riesgo operacional 676,277   1,941,855   1,904,383   -1.9% 181.6%

Requerimiento de patrimonio total - SBS 1,487,011   1,461,208   1,322,916   -9.5% -11.0%

Requerimiento de patrimonio por riesgo crediticio 1,020,377   1,105,250   973,648   -11.9% -4.6%

Requerimiento de patrimonio por riesgo de mercado 10,506   16,048   11,464   -28.6% 9.1%

Requerimiento de patrimonio por riesgo operacional 67,628   194,185   190,438   -1.9% 181.6%

Requerimientos adicionales de capital 388,501   145,725   147,366   1.1% -62.1%

Common Equity Tier 1 (6) 1,703,865   1,809,165   1,819,014   0.5% 6.8%

Capital y reservas 1,380,855   1,538,613   1,960,674   27.4% 42.0%

Resultados acumulados y del ejercicio 520,041   485,218   70,284   -85.5% -86.5%

Ganancias (pérdidas) no realizadas 2,091   5,549   11,181   101.5% 434.6%

Goodwill e intangibles (198,922)   (219,993)   (222,904)   1.3% 12.1%

Inversiones en subsidiarias (200)   (223)   (221)   -0.9% 10.5%

Activos ponderados por riesgo Ajustados - Basilea (7) 10,732,859   11,888,430   11,042,007   -7.1% 2.9%

Activos ponderados por riesgo totales 10,985,106   13,154,838   11,755,497   -10.6% 7.0%

  (-) APPR por activos intangibles, exluyendo el goodwill. 252,247   642,000   713,490   11.1% 182.9%

  (+) APPR por impuestos diferidos netos, originados por diferencias temporarias que no excedan

el 10% del CET1.
-   -   -   - -

  (-) Ajuste de APPR por cobertura del estado, originado por diferencia temporaria -   624,408   -   - -

  (+) APPR por impuestos diferidos netos, originados por arrastre de pérdidas -   -   -   -   -

Ratios de Capital

Ratio Capital Regulatorio Nivel 1 (8) 12.71% 13.83% 15.47% 164 pbs 276 pbs

Ratio Tier 1 Common Equity  (9) 15.88% 15.22% 16.47% 125 pbs 59 pbs